АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕПЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2016                                                                                                      №  18

пос. Чепецкий

О внесении изменений и дополнений  в постановление
Администрации Чепецкого сельского поселения
от 11.08.2014 № 53

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Чепецкое сельское поселение Зуевского района Кировской области, Администрация Чепецкого  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести изменение в постановление Администрации Чепецкого сельского поселения Зуевского района Кировской области от 11.08.2014 № 53 «Об утверждении  Административного регламента осуществления муниципального контроля в области  охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Чепецкого сельского поселения Зуевского района Кировской области», изложив преамбулу  постановления в новой редакции:
      «В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Чепецкое сельское поселение Зуевского района Кировской области, Администрация Чепецкого  сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:»
   2. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования Чепецкое сельское поселение Зуевского района Кировской области, утвержденный постановлением Администрации Чепецкого  сельского поселения от 11.08.2014 № 53 (далее - Регламент), следующие изменения и дополнения:
   2.1.Абзац первый подпункта 1.1.1.  пункта 1.1 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«1.1.1. Муниципальный контроль - деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения».
   2.2. Исключить абзац седьмой подпункта 1.5.1 пункта 1.5. раздела 1 Регламента, а именно: «составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями обязательных требований, принимать меры по предотвращению таких нарушений».
   2.3. Исключить подпункт 3.2.4.6 пункта 3.2 раздела 3 Регламента.
   2.4. Абзац пятый подпункта 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: «проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10 Федерального закона №294-ФЗ, копии документа о согласовании проведения проверки;».
  2.5. Абзац шестой подпункта 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: «не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;».
  2.6. Абзац седьмой подпункта 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: «предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;».
  2.7. Абзац восьмой подпункта 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: «знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки;».
      2.8. Абзац девятый подпункта 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: «учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;».

  2.9. Абзац тринадцатый подпункта 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: «перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя  ознакомить их с положениями настоящего Административного регламента, в соответствии с которым проводится проверка;».
  2.10. Подпункт 1.6.2.3 пункта 1.6 раздела 1 Регламента исключить.
  2.11.  Пункт 1.6.раздела 1 Регламента дополнить подпунктами 1.6.1.7., 1.6.1.8:
  «1.6.1.7. Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации».
     1.6.1.8.  Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в  орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в  орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».

  2.12. Подпункт 2.3.3 пункта 2.3 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции: «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем органа муниципального контроля, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».
  2.13.  Часть 3 подпункта 3.2.2.2. пункта 3.2 раздела 3 Регламента исключить.
    3. Признать утратившим силу постановление администрации Чепецкого сельского поселения  от 31.08.2015 № 57 «О внесении изменения в постановление Администрации  Чепецкого сельского  поселения от 11.08.2014  № 53».
   4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
   5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с                       действующим законодательством, подлежит опубликованию в                             «Информационном бюллетене  органов местного самоуправления                          Чепецкого сельского поселения Зуевского района Кировской области» и               размещению на официальном сайте органов местного самоуправления                 Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации
Чепецкого сельского поселения                                                        В.Г. Катаев